
Nyt fra lokalforeningen i region Nordjylland 

Skrevet af Pernille Reese, Frivilligkoordinator i FBU ForældreLANDSforeningen, december 2022 

Lokalforeningen i Nordjylland har igennem længere tid savnet stærke engagerede kræfter, som har 

haft mod på at videreføre det rigtig gode og meningsfulde arbejde, som tidligere har været udført af 

nogle meget arbejdsomme ildsjæle i området. Derfor har sekretariatet gennem længere tid taget 

tilløb til at give Lokalforeningen i Nordjylland en saltvandsindsprøjtning af arbejdskraft, velvilje og 

ikke mindst motivation for at få etableret et tilbud til forældre til anbragte børn, som er bosiddende i 

Nordjylland. 

Der har været flere greb i værktøjskassen at tage fat om – først og fremmest har der været indkaldt 

til et medlemsmøde i flere omgange, og ifm. det er en lang række parter blevet kontaktet. 

Sekretariatet har fx sendt en mail ud til alle de ca. 400 anbringelsessteder i Nordjylland, ligesom 

vores gode samarbejdspartnere fra LOS og SL har været flinke til at dele vores materiale. Der har 

også været plads til en masse gode snakke med alle §54 støttepersoner, som er registreret under PS 

Foreningen i det nordjyske område. Sidst men ikke mindst er alle nuværende som tidligere (fra de 

sidste par år) medlemmer af FBU Nordjylland blevet kontaktet, hvilket helt klart har givet 

anledning til at tro på, at der stadig er et ønske om et tilbud i området. Alt benarbejdet resulterede i 

et online møde med en sluttet skare af både medlemmer og tidligere medlemmer og ikke mindst 

vores samarbejdspartner, advokatfuldmægtig Allan Schmidt, som bl.a. har skrevet en bog, som man 

kunne fået et gratis eksemplar af. På mødet var der stor opbakning til at arbejde videre med at få 

etableret et fast tilbud i det nordjyske, og der blev indgået aftale om, at første møde finder sted den 

26. januar 2023, kl. 17-20 i Aalborg. På dagen vil der være et spændende oplæg, lidt godt til ganen 

og ikke mindst mulighed for at tale med andre forældre om sin sag. Derfor vil vi gerne opfordre alle 

fra Nordjylland til at møde op denne dag, ligesom alle gerne må hjælpe til med at sprede rygtet på 

de sociale medier, eller hvis man kender forældre til anbragte børn i Nordjylland. I hvert fald glæder 

sekretariatet sig til at være vært ved mødet i det nye år. 

 


